平成２０年１２月１７日

国際ロータリー第２６４０地区
世界社会奉仕委員会 御中

   岸和田南ロータリークラブ
世界社会奉仕委員長 松林 俊和

２００７～２００８年度 活動報告書

世界社会奉仕（ＷＣＳ）

みだしの件につき、当クラブで実施したＷＣＳ(世界社会奉仕)活動について、下記の通り報告いたします。

１）活動内容

実 施 国 ：タイ王国
場所・対象：タイ王国内の学校を対象

昨年度に引き続き、『水保全』をテーマに、姉妹クラブのタイ王国第３３５０地区
サトーンＲＣと共同でクリーンウォータープロジェクトを実施しました。

２）活動結果

  昨年度に引き続き、岸和田ＲＣ様、岸和田東ＲＣ様、岸和田北ＲＣ様のご賛同協力を頂き、本年

度は総額￥１，０３５，０００円の事業費で６校の学校に設置する事が出来ました。また、昨年度設

置した浄水器のフィルター交換、清掃等も実施完了することができました。その視察検証に平成２０

年１０月２３日から会長・幹事含む計４名でタイ王国に行ってきました。サトーンＲＣメンバーと伴

に６校のうち３校を視察し、浄水器を飲む生徒さんの笑顔がとても印象的でした。

〔設置校〕  １．パントゥイパタナスクサー学校
       ２．バーングッパントゥイ学校
       ３．バーンナーカーム学校
       ４．サハバムルンウィッタヤー学校
       ５．ワットラムルッブア学校
       ６．バーンコークプライ学校